
REGIONE PIEMONTE BU32 08/08/2013 
 
Comune di Barge (Cuneo) 
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 24.04.2013 "Modifiche al Regolamento 
Edilizio Comunale". 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 Visto che il Comune di Barge è dotato di Regolamento Edilizio, approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 23 dell’11/04/2006, divenuto esecutivo con la pubblicazione sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Piemonte n. 24 del 15/06/2006 
 Vista la Legge Regionale 8 luglio 1999, n. 19, ed in particolare l’art. 3, comma 10, che stabilisce 
le procedure per le modifiche al Regolamento Edilizio; 
 Vista la Legge Regionale n. 20/2009 che apporta delle modifiche al regolamento tipo regionale, 
sulla base del quale è stato elaborato  il regolamento edilizio  attualmente in vigore; 
 Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 33 del 14.03.2013, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale veniva conferito all’Ufficio Tecnico comunale l’incarico 
per la modifica del Regolamento Edilizio Comunale; 
 Vista la relazione prot. UT n. 16 del 23.04.2013 con la quale viene trasmesso, per l’approvazione 
di competenza, il testo del Regolamento Edilizio Comunale modificato; 
 Considerato che le modifiche introdotte al Regolamento Edilizio sono state  esaminate dalla 1^ 
Commissione Consiliare permanente Urbanistica – Lavori Pubblici nella seduta dell’11 aprile 2013 
con esito favorevole (verbale n. 2/2013), ed inoltre lo stesso è stato illustrato nella riunione della 1^ 
Commissione Consiliare permanente congiunta con i capogruppo tenutasi il 18 aprile 2013; 
 Atteso che le modifiche proposte riguardano l’adeguamento a quanto introdotto: 
1. dall’art. 9 della L.R. 20/2009 e conseguenti modifiche agli art. 2 (formazione della Commissione 
Edilizia), 3 (attribuzioni della Commissione Edilizia), 4 (funzionamento della Commissione 
Edilizia); 
2. dalla D.G.R. n. 11-13058 del 19.01.2010 “Approvazione delle procedure di controllo e gestione 
delle attività urbanistico-edilizie ai fini della prevenzione del rischio sismico attuative della nuova 
classificazione sismica del territorio piemontese” mediante l’introduzione dell’art. 12 bis  
(dichiarazione di fattibilità strutturale) 
nonché l’inserimento all’art. 38 (chioschi e mezzi pubblicitari) di esplicito rimando per le insegne 
degli esercizi commerciali ad apposito regolamento comunale e la modifica di un punto al comma 2 
dell’art. 56 (sporgenze fisse e mobili); 
 Reso atto che quanto introdotto a modifica del Regolamento Edilizio è da ritenersi conforme a 
quello tipo formato dalla Regione ed approvato dal Consiglio Regionale, in quanto le integrazioni 
apportate rispecchiano le istruzioni contenute in calce ai singoli articoli come pubblicati sul 
supplemento al B.U.R. n. 35 in data 01.09.1999; 

- omissis - 
D E L I B E R A 

 
� di approvare le modifiche introdotte al Regolamento Edilizio Comunale, ai sensi dell’art. 3, 
comma 3, della L.R. 8 luglio 1999, n. 19, il Regolamento Edilizio Comunale allegato e parte 
integrante e sostanziale del presente atto; 
� di dichiarare che il presente Regolamento Edilizio è conforme al Regolamento Edilizio Tipo 
formato dalla Regione ed approvato con D.C.R. 29.7.1999 n. 548-9691; 
� di dare atto che il Regolamento in oggetto verrà pubblicato all'Albo Pretorio con le modalità 
previste all’art. 80, comma 6, del vigente Statuto comunale, e nel sito Internet del Comune, al fine 
di dare a detto Regolamento la più ampia diffusione nell'ambito della comunità locale; 



� di dare atto che la presente deliberazione, divenuta esecutiva ai sensi di legge, assumerà efficacia 
con la pubblicazione, per estratto, sul Bollettino Ufficiale della Regione, ai sensi dell’art. 3, comma 
3, della L.R. 8 luglio 1999, n. 19; 
� di dare atto che il Regolamento Edilizio, unitamente alla presente deliberazione, sarà trasmesso, 
ai sensi dell’art. 3, comma 4, della L.R. 8 luglio 1999, n. 19, alla Giunta Regionale, Assessorato 
Urbanistica; 

- omissis - 


